
Výroční  
zpráva  
2020

CANIS      TERAPIE



32

3. Úvodník
4. Kontakty
5. Canisterapeutické a vzdělávací centrum
6. Organizační schéma
7. Cíle a formy canisterapeutické služby
8. Realizační tým  

11. Čestná členka – Marta Kubišová
12. 20. výročí organizace
14. Zookonference „ 20 let canisterapie“
18. Rozsah canisterapeutického projektu
19. Povahové testy canisterapeutického psa
20. Přehled spolupracujících zařízení
22. Přehled akcí s canisterapeutickou účastí
24. Hospodaření
26. Veřejná sbírka
27. Finanční dary a dotace 

Rok 2020 je již delší dobu minulostí. 
Výroční zprávou bilancujeme i děkujeme. 
Bohužel není toho mnoho, co se v tom 
zvláštním roce událo. Plány byly velké 
i velkorysé. Podané ruce, z. s. se dožily 
právě ve vzpomínaném roce dvacet aktiv-
ních a úspěšných let. Bylo v plánu pozvat 
všechny, kteří pomohli vzniku spolku, kteří 
i zůstali věrni myšlence dělat canisterapii. 
Ale člověk míní a plánuje a život mění  
a ruší. Tak ani Podanky neminul covidový 
lockdown. Počet akcí v roce 2020 citelně 
ubylo. Návštěvy canisterapeutických týmů 
u klientů v pobytových zařízeních byly 
vesměs zrušeny. Něco málo jsme stihli  
v létě, kdy nastalo mírné rozvolnění  
protiepidemiologických opatření.  
To byla ale krátká nadechnutí  
před ještě důraznějšími zákazy.

Úvodník v tomto duchu jsem za  
celou éru Podaných rukou, z. s.  
takto psát nemusela. Stalo se  
a doufám, že i tato situace  
je poučením pro všechny. 

Děkuji touto cestou všem členům spolku 
Podané ruce, zaměstnancům pobočného 
spolku Podané ruce – osobní asistence. 
Děkuji všem, že jsme tento zvláštní rok 
přežili a neztratili chuť dělat s našimi psy 
nadále canisterapii a pomáhat lidem  
s postižením a seniorům osobní asistenci.

Zdravý rok 2021 přeje

Bc. Helena Fejkusová  
předsedkyně spolku 

Obsah Slovo předsedkyně



54

KANCELÁŘ
Malý Koloredov 811,  
738 01 Frýdek-Místek

Mobil: 777 260 110

E-mail: podaneruce@podaneruce.eu

Web: www.podaneruce.eu

Facebook: PodaneRuceCanisterapie

PŘEDSEDKYNĚ Z. S.
Bc. Helena Fejkusová
Tel.: 777 011 059
E-mail: helena.fejkusova@podaneruce.eu

KOORDINÁTOR CANISTERAPIE
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ Z. S.
Monika Olbrechtová
Tel.: 777 260 110
E-mail: monika.olbrechtova@podaneruce.eu

Název: Podané ruce, z. s.

Nestátní a nezisková organizace vznikla za  
účelem poskytování canisterapeutické služby. 
Canisterapie = psychická a duševní relaxace osob  
s handicapem a seniorů za přítomnosti CT psa.

Právní forma: Zapsaný spolek

Sídlo: Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek

IČ: 70305731

Bankovní spojení: 2701210309/2010 Fio banka

Aktuální registrace: V Ostravě dne 4. června 2014

Spolkový rejstřík u Krajského soudu v Ostravě. Spisová značka: L 4764. (V den vzniku byla 
organizace registrovaná  Ministerstvem vnitra ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/1-1/43 487/00-R)

Pobočný spolek: Podané ruce – osobní asistence

Kontakty

ADRESA
Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek
Prostory centra slouží ke vzdělávání dobro-
volníků a jsou k dispozici canisterapeutickým 
týmům za účelem CT služby a CT akcí. 

Canisterapeutické a vzdělávací centrum



76

Členská základna  
71 členůOrganizační schéma

VALNÁ HROMADA – VŠICHNI ČLENOVÉ
CT TÝMY

PŘEDSEDKYNĚ MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 
= KOORDINÁTOR

ZKUŠEBNÍ KOMISE

POBOČNÝ SPOLEK

PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE

REVIZNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO

CÍLE CANISTERAPIE

  Zvýšení kvality života

  Podpora sebevědomí

   Zmírnění stresu

  Zlepšení mobility

  Rozvoj komunikačních dovedností

  Začlenění do společnosti / kolektivu

FORMY CANISTERAPIE

Návštěvní program

   Pravidelné poskytování canisterape-
utické služby osobám s handicapem, 
nemocným a seniorům v místě jejich 
pobytu / hospitalizace.

Jednorázové aktivity

  Vzdělávací

  Edukační

  Prezentační

  Propagační

Dílčím projektem je realizace „povahových 
testů canisterapeutického psa“

Cíle a formy



98

Realizační tým

Ing. M
onika Křís

tk
ová

Ing. Štěpán Křístek

Mgr. Jan Šebesta

Lenka Žaarová

Monika Olbrechtová

Ivana Ritterová

Bc. Helena Fejkusová

G
abriela Kunčická

Ing. Petra Dubčáková

Bc. 
Iri

na Tkačo
vá

Představenstvo



1110

E-mail: zkusebnikomise@podaneruce.eu   Tel.: 777 011 046

KONZULTACE ZÁKLADNÍHO VÝCVIKU PSA PRO CANISTERAPII 
Gabriela Kunčická   E-mail: ggabriela.kuncicka@gmail.com   Tel.: 777 011 046

Čestná členka Marta Kubišová

Spřízněnou duší naší canisterapeutické organizace je paní  MARTA KUBIŠOVÁ. 
Zpěvačka (Zlatý slavík), herečka a signatářka Charty 77. Od roku 2014 je paní Kubišová 
čestnou členkou Podaných rukou, z. s.

Gabriela Kunčická

Ing. Ludmila Vítková
Monika Olbrechtová

Bc. Helena Fejkusová

Bc. Karin Mikolášová

Zkušební  
komise

Revizní 
komise

Mgr. Olga Mičulková
Mgr. Ivana Mikulcová

Bc. Kateřina Fajstlová



1312

U příležitosti dvacetileté činnosti nás  
finančně a sponzorsky podpořili:

12. dubna 2020 slavila naše organizace 
báječných 20 let své aktivní činnosti. 
Plán byl, „užít“ si tento rok společně  
s členy - dobrovolníky, a to nejen na 
„pracovních“ akcích, ale především  
„zážitkových“. Prvním narozeninový 
dárek, „kulturní odpoledne v pátek  
24. dubna“, jsme byli nuceni zrušit,  
a to vzhledem k probíhající pandemii 
covid-19, která citelně poznamenala  
celý rok 2020. 

Rovněž květnový relaxační víkend spo-
lečných zážitků, který jsme měli v plánu 
uspořádat, byl zrušen. 20. výročí naší  
canisterapeutické organizace se podaři-
lo završit 13. 11. on-line zookonferencí  
s názvem „ 20 let canisterapie“, zájem 
byl opravdu velký, o čemž svědčí  
i následné hodnocení vzdělávací akce.

20. výročí ON-LINE

Pojďme slavit  
20. narozeniny společně!

CT vesty pro aktivní dobrovolníky, 
upomínkové předměty – kalendář  
s fotografiemi CT psů a kapesní dezinfekce.

Finanční příspěvek od Fóra dárců, z. s.  
Nákup jednotných CT mikin CT  
dobrovolníkům (výšivka s logem  
organizace a CT služby).

Taška na pomůcky  
pro aktivní CT týmy.

Pamlsky a hračka pro všechny 
CT psy našich členů.



1514

ZOOKONFERENCE



1716

ABB
Držíme palce s přenosem!

DUPLOMONT
Do dalších 20 let přejeme 
hodně úspěchů a pevné 
zdraví (nejen dvounohým, 
ale i čtyřnohým 
dobrovolným dárcům 
radosti).

13. 11.
SMS: Je to super! D. D.

SMS: Jste borci! Klobouk 
dolů. Realizační týme, jste 
úžasní! Přednášky jsou 
moc zajímavé. Těším se na 
odpolední pokračování. 
I. M.

E-mail: Dobrý den paní 
Olbrechtová a ostatní, 
kteří jste zorganizovali tuto 
báječnou videokonferenci.

Byla jsem s vámi - s námi se 
všemi, kteří se připojili - od 
rána od 9 hod až do teď. 

BYLO  TO NAPROSTO 
BÁJEČNÉ!!!!!

Chtěla jsem se i něco 
zeptat, jenže mi nešlo se na 
chat nějak připojit, nevím 
proč. Nevadí!

Moc vám děkuju!

Vůbec nelituju toho, že jsem 
nešla pracovat na zahradu. 
Tohle bylo bezvadné, 
důležité, poučné, báječné!

Domnívám se, že by bylo 
bezva, zajímavé přednášky 
podobnou formou nám 
členům i třeba ze záznamu 
umožnit shlédnout. Ne 
každý - i v době mimo 
covidové - se může 
zúčastnit všech akcí,  
které ho zajímají.

Ještě jednou moooooooc 
děkuju!!!! M. L.

E-mail: Moc děkuji za 
pozvání na tuto konferenci. 
Byla pro mě přínosem. 
Vážím si toho, co jako 
organizace děláte pro 
klienty i své dobrovolníky. 
Opět mě Vaše snaha chytla 
za srdíčko. Děkuji G. D.

SMS Hezký večer, děkuji za 
dnešní krásný zážitek! L. Ž.

14. 11.
E-mail: Děkuji moc za 
informace ke konferenci. 
Jsem moc ráda, že byla  
ta možnost přístupu  
k záznamům z konference, 
užila jsem si krásný večer 
posloucháním a zase jsem 
se dozvěděla spoustu věcí, 
co nevím.  S. F.

15. 11.
E-mail: Děkuji za zaslané 
odkazy, které jsem mohla 
sledovat o víkendu. Bohužel 
13,11. v pátek jsem byla 
v zaměstnání a nemohla 
jsem se k online konferenci 
připojit. Velmi jsem se 
těšila na přednášku RNDr. 
František Šusta, Ph.D, 
ale bohužel video není k 
dispozici.

Samozřejmě moc děkuji za  
videa, která byla k dispozici 
a ze kterých jsem načerpala 
zajímavé poznatky.

Velmi si toho vážím. D. H.

16. 11.
E-mail: Gratuluji k úspěšné 
konferenci. Povedla se její 
příprava, která ve výsledku 
vypadala velmi PROFI. 
Bylo možno shlédnout 
a vyslechnout zajímavé 
příspěvky, které obohatí 
vědomosti nejen v oblasti 
canisterapie. 

Budou příspěvky ještě  
k dispozici? 

Chtěla bych si ještě jednou 
poslechnout příspěvek paní 
Koru. H. K.

E-mail: Měli jste to úžasné. 
Všechny příspěvky byly 
přínosné. Vaše organizace 
všeho bezchybná. Bylo to 
skvělé rozhodnutí! Moc 
jsem si to v pátek užila. 
Otázkou je, zda linky na 
YouTube ještě neprodloužit 
o pár dni. Co myslíte? J. S.

18. 11
E-mail: Gratuluji k úspěšné 
konferenci. Je dobře, že tato 
nevlídná doba umožnila 
alespoň setkání na dálku. 
Věřím, že pro všechny 
posluchače byla přínosná, 
což dokazuje počet 
připojených posluchačů  
a pozitivních ohlasů.  

Přeji mnoho sil do další 
práce nejen třeba na příští 
konferenci :-) Z. K.

FACEBOOK

Bylo to skvělé! Děkuji!  
A Maya byla přítomna,  
sice ne celou dobu,  
ale byla. L. W.

Také bych o něj měla 
zájem. Gratuluji, 
konference se moc vydařila! 
Pečlivý výběr přednášejících 
i práce na přípravách se 
projevila. K. M.

Já poslouchala v práci tak 
že jsem vlastně ráda, že to 
bylo touto formou a bylo  
to skvělé. I. R.

Moc zajímavá konference. 
Oceňuji zejména příspěvek 
paní magistry Bickové  
a paní doktorky Stodůlkové 
- canisterapeutům tyhle 
přednášky daly, podle mě, 
asi nejvíce. Škoda, že pan 
doktor Šusta nezmínil  
i své zkušenosti s CT (pokud 
vím, má se psem složené 
zkoušky??). Moc děkuji za 
příjemně strávený den. Z. N.

Moc povedená a naučná 
konference. Díky vám 
všem za organizaci byl to 
pěkně strávený den v téhle 
nelehké době. A zároveň 
všechno nejlepší k 20 výročí 
a nejméně dalších 20 let. 
Jsme v tom s vámi  
Matthew a Theo. R. G.

Online konferencia bola 
super som veľmi rada, že 
som postrehla túto udalosť 
tu na FB a mohla sa jej ako 
poslucháč zúčastniť, podľa 
mňa je práve online forma 
veľmi dosupná cesta ako 
byt v konatke a posúvať  
si svoje skúsenosti  
a vedomosti navzájom, 
bolo by skvelé keby  
sa konala každý rok  
a kľudne aj 2x do roka 

Chcela by som sa opýtať 
pod akým názvom na you 
tube nájdeme záznam  
z niektorých prednášok? 
ďakujem V. K.

Božinku to je program... 
František Šusta vážně... 
jenže já v práci. Bude 
někde možno shlédnout 
záznam??? M. Š.

ZOOKONFERENCE OHLASY!



1918

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
71  dobrovolníků

CANISTERAPEUTICKÁ SLUŽBA 

Česká republika
75  zařízení / míst
1 850   klientů (667 dětí,  

245 dospělých  
a 938 seniorů)

527  canisterapií
970  hodin

Z toho Moravskoslezský kraj
57  zařízení / míst
1 431   klientů (514 dětí, 192 dospělých  

a 725 seniorů)

Kraje ostatní
18  zařízení / míst
419   klientů (153 dětí, 53 dospělých  

a 213 seniorů)

Mimo zajištění pravidelné návštěvní  
CT činnosti se zástupci naší organizace  
prezentovali na 37 jednorázových akcí.

POVAHOVÉ TESTY CT PSA 2020
Realizace 4 zkouškových termínů, v rámci 
kterých bylo otestováno celkem 50 týmů  
(21 týmů bylo testováno poprvé a 29 CT 
týmů obnovilo CT certifikaci.

VZDĚLÁVACÍ AKCE
Dne 12. 9. se konal odborný seminář  
canisterapie, kde bylo proškoleno 12 osob.

Rozsah canisterapeutické činnosti

Celkem: 
50 týmů z toho 21 nových týmů  
a 29 obnovovacích 
5 x certifikát na 1 rok
Hodnocení B:
6x poslušnost 2x dráždivost a přivolání 
5x hlouček 2x reakce na vozíček 
5x běžící a pád figuranta 1x reakce na psy
Posouzeno: 

35 fen a 15 psů 
23 plemen a 5 kříženců 
16 psů ze skupiny 1.ovčácká, pastevecká 
a honácká (5x border kolie, 3x pumi, 3x 
chodský pes (1pes-dva psovodi), 2x kolie 
dlouhosrstá, šeltie, bobtail, australský 
ovčák) 
10 psů ze skupiny 8. retrívři, slídiči a vodní 
psi (5x labradorský retrívr, 3x flat coated 
retriver, 2x zlatý retrívr) 
5 psů ze skupiny 3.teriéři (4x stafordširdský 
bulteriér, 1x americký starordširský teriér)
2x cane corso, 2x výmarský ohař, 2x český 
strakatý pes, rhodéský ridgeback, barevný 
boloňský psík, podengo canario, čivava, 
rumunský karpatin, papillon, irský vlkodav, 
bernský salašnický pes.

Sokolovna Staré Město  
u Frýdku-Místku  
6. 6. a 5. 9. 2020 
jednodenní CT zkoušky

Liščí mlýn, Frenštát pod R.  
12. 9. – 13. 9. 2020 
dvoudenní CT zkoušky

Povahové testy canisterapeutického psa

Canisterapeutické zkoušky probíhaly za 
přísných epidemických opatření. Zatímco 
většině lidí vnesla pandemie Covidu-19  
nevídané změny (povinnost mít zakrytá 
ústa a nos), naší chlupatí parťáci si na 
roušky zvykli. Deficitem, byly nejen zavře-
né cvičáky, jenž se objevilo při poslušnosti 
a samotné ovladatelnosti psa, ale i socia-
lizace. Ve větší míře se objevila reakce na 
hlouček lidí, padající berli a vystřelovací 
deštník, běžícího figuranta a samotný pád 
s igelitovým pytlem (s obsahem řinčících 
předmětů). Musíme podotknout, že větši-
na začínajících týmů, byla velmi dobře při-
pravena než týmy obnovující CT zkoušky.

Díky naším psů a jejich společnosti jsme 
určitě lépe prožívali nelehké období.

CO JE DOBRÉ TOHO SE DRŽTE !



2120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Klientská  
zařízení

Klienti  
canisterapiE

     Počet klientských zařízení v ČR
     Počet klientských zařízení v MSK
      Počet klientských zařízení  

v krajích ostatních

2020 75 57 18
2019 100 65 35
2018 85 60 25
2017 76 53 23
2016 84 53 31
2015 81 49 32
2014 85 53 32
2013 97 51 46
2012 70 51 19
2011 61 36 25
2010 78 44 34

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

     Klienti ČR
     Klienti MSK
     Klienti kraje ostatní

2020 1 850 1 434 416
2019 2 459 1 534 925
2018 2 368 1 602 766
2017 2 023 1 105 918
2016 2 186 1 218 968
2015 1 634 1 034 600
2014 2 004 1 427 577
2013 1 724 1 181 543
2012 1 907 1 311 596
2011 1 154 924 230
2010 1234 x x

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o. Frýdek-Místek
Slezská diakonice - Sarepta Komorní Lhotka (domov seniorů) Kom. Lhotka
Domov pro seniory Slezské humanity, obecně prospěšné činnosti, Český Těšín
Fontána p.o., (Domov pro osoby se zdravotním postižením) Hlučín 
Domov pod Vinnou horou, p. o. Hlučín
Sírius, p.o., ( DOZP Mánesova 7) Opava
Dětská rehabilikace (Hluboká 23) Hlučín
Domov Bílá Opava p.o.(Rybářská 27) Opava
Domov pro seniory Ondráš p.o. Brušperk
individuální CT - Absolinová Frýdek-Místek
Stř. škola, Zákl. škola a Mateřská škola p. o. (MŠ - Pionýrů 2352) Frýdek-Místek
Stř. škola, Zákl. škola a Frýdek-Místek
Stř. škola, Zákl. škola a Mateřská škola, p. o. (ZŠ  - Pionýrů 2352)                     Frýdek-Místek
Charita FM - Denní centrum Maják, Centra denních služeb Frýdek-Místek
Charita Frýdek-Místek -  Dům pokojného stáří, Domov pro seniory Frýdek-Místek
Základní škola a mateřská škola Naděje Frýdek-Místek
Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek
Hospic Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek
individuální CT - holčička Sára Frýdek-Místek
OSMED Group s.r.o., Sanatorium Jih Ostrava
Beskyd DZR, z.ú. Frýdek-Místek
Náš svět, p.o. - pobočka - Domov Anenská Frýdek-Místek
Náš svět, p.o. Frýdlant nad O.
Gaudium Frýdek-Místek, s.r.o. Frýdek-Místek
Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (Školská 401) Frýdek-Místek
Sociální služby města Třince -  Domov Sosna /Domov pro seniory/ Třinec
Charita Český Těšín - Charitní dům pokojného stáří Český Těšín
Základní škola U Haldy Ostrava-Hrabůvka
Středisko pro Centrum terapie autismu, Staré Město Praha
Dětský domov se školou a základní škola Těrlicko Horní Těrlicko
ADAM - autistické děti a my, z.s. Havířov - Město

SŠ a ZŠ příspěvková organizace, Havířov-Šumbark Havířov
EUNIKA denní stacionář Karviná
EUNIKA SAS pro zdr. Postižené Karviná
ZŠ spec. A MŠ spec, Komenského 64 Nový Jičín
Dětský domov a školní jídelna Nový Jičín, Revoluční 56 Nový Jičín
ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice
Dětské centrum Kopřivnice, z.s. Mořkov
Domov pro seniory, Rooseveltova 2141/51 Krnov
PMŠ, Třinec - Ropice Třinec
MŠ Przedskole, Vendryně 1 Třinec 
PMŠ, Štefánika 772, Třinec - Terasa Třinec
DS Třinec Paprsek Třinec
Charita FM -  Oáza pokoje, Domovy se zvláštním režimem Frýdek-Místek
Nemocnice Třinec, p.o. Třinec
Sociální služby města Třince, p. o. -  Domov Nýdek Nýdek
NIKDY NEJSI SÁM…z.s., Osůvky 90 Třinec
SŠ, ZŠ a MŠ  Třinec, p. o. (Jablunkovská 241) Třinec
MŠ Anenská 656 Frýdek-Místek
Zámek Dolní Životice, p.o. - Domov pro os. se zdrav. postiž. D. Životice
Charita Opava - Denní stacionář pro seniory Opava
ZŠ pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 Opava
ZŠ a Praktická škola Opava, p. o. Slezského odboje 5 Opava 
Penzion pro seniory Lískovecká Frýdek-Místek
Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice
Slunečnice - indiv. CT Ostrava
Čmeláček, z. s. Ostrava

OLOMOUCKÝ KRAJ
Diakonie ČCE Petrov nad Desnou Jeseník
Domov pokojného stáří sv. Hedviky, Vidnava Jeseník
DPS sv. Anny, Velká Bystřice Olomouc
Hospic Sv. Kopeček Olomouc 
Dětský domov a jídelna, Jeseník - lázně Jeseník
DPS, Mnichov 262, Vrbno pod Pradědem Vrbno p. P.
Domov důchodců, Hornická 579 Zlaté Hory
Domov Sněženka Jeseník

ZLÍNSKÝ KRAJ
Základní škola Vsetín, Luh Vsetín
Šance pro život, z. s. Otrokovice
NADĚJE - pobočka ul. Okružní, Zlín Zlín
Uherskohradišťská nemocnice, a. s. Uh. Hradiště
Hospic CITADELA, Žerotínova 1421 Val. Meziříčí
NADĚJE - pobočka Zlín, Soc. terapeutické dílny Svíčkárna Zlín

Spolupracující zařízení



2322

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO

25. 01. Canisterapie obyvatelům DZR Vrbno pod P-
19. 02. Canisterapie dětem ZŠ Vizovice
18. 02. Canisterapie dětem s PAS a DMO (spolu s Adrou F-M) Frýdek-Místek
25. 02. Canisterapeutická beseda v Domovince Opava
05. 03. Domovinka s canisterapií Frýdek-Místek
06. 03. Canisterapie dětem 1. ZŠ Frýdek-Místek
10. 03. MŠ Brose Kids Club Kopřivnice Kopřivnice
06. 06. Povahové testy canisterapeutického psa Frýdek-Místek
10. 06. Canisterapie dětem MŠ Galileo Frýdek-Místek
26. 06. Muzikantské žně Frýdek-Místek
29. 06. Aktiváček, CT přednáška pro děti Vizovice
08. 07. Canis. při ozdravném pobytu "SZPO a JP" z Ostravy Malenovice
19. 07. Charitativní hobby závody Třeština-Háj
29. 07. Canisterapie dětem na příměstském táboře SVČ Klíč Frýdek-Místek
03. 08. Dětský tábor, Chalupa pod Bukovinami Horní Bečva
04. 08. Dětský tábor, Beskydy dětem, z. s. Třinec
04. 08. Canisterapeutická akce v DS Ondráš Brušperk
07. 08. Dětský tábor, Beskydy dětem, z. s. Třinec
08. 08. Dětský tábor, Chalupa pod Bukovinami Horní Bečva
23. 08. Canis. dětem ŠD, Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO

26. 08. Prázdniny ve městě, "Dovádivé dopoledne se psy" Frýdek-Místek
04.–06.09. 60. mezinárodní festival filmů pro děti a mládež Zlín
05. 09. Povahové testy canisterapeutického psa Staré Město
07. 09. Adaptační progr. s CT pro děti 1. tříd (3x interaktivní pásmo) Frýdlant nad Os.
10. 09. Den zdraví s IKR na náměstí TGM Ostrava
10. 09. Veletrh sociálních služeb města Havířov Havířov

2. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2020                                                                                                              Frenštát p. R.
12. 09. Odborný seminář Frenštát p. R.
12. 09. Povahové testy canister. psa - obnovovací (PTCTP - O) Frenštát p. R.
12.-13.09. Povahové testy canis. psa (PTCTP pro nové zájemce) a Frenštát p. R.
22. 09.  Projekt. den „Pes – přítel člověka“, ZŠ, MŠ a Praktická škola Vsetín
24. 09. Beseda s dětmi a CT pejsky, ZŠ a MŠ Hutisko Solanec Vsetín
26. 09. Podz. pobyt pro rodiny s dětmi (pořad. Slezská diakonie) Jablunkov
30. 09. Den zdraví Ostrava - Poruba
06. 10. Projekt. den „Nejlepší zvířecí kamarád“, ZŠ, MŠ a Prakt. šk. Vsetín
08. 10. Canisterapie dětem MŠ Janovice Janovice
13. 11. Online Konfer. "20 let canisterapie" pod záštitou primátora Frýdek-Místek
25. 11. Edukační CT setkání s dětmi MŠ Březová Slušovice

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet  
canisterapií

     Canisterapie ČR 
     Canisterapie MSK
      Canisterapie  

kraje ostatní

2020 527 390 137

2019 1 446 819 627

2018 1 207 769 438

2017 1 189 719 470

2016 1 285 787 498

2015 1 110 766 344

2014 1 291 804 487

2013 1 465 757 708

2012 1 148 723 425

2011 958 560 398

2010 x x x

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hodiny  
canisterapie

     Počet hodin CT v ČR 
     Počet hodin CT v MSK 
      Počet hodin CT  

v krajích ostatních

2020 970 755,5 214,5

2019 2 153 1 088 1 065

2018 1 573 969 604

2017 1 595 855 740

2016 1 683 924 759

2015 1 613 1 052 561

2014 2 019,5 1 207,5 812

2013 1 187 1 105,5 81,5

2012 1 512 985 527

2011 1 651 973 677
2010 x x x

Přehled akcí s canisterapeutickou účastí



2524

PASIVA (v tis. Kč)

Zaměstnanci 24
Zúčtování s institucemi SZ a ZP 15
Ostatní přímé daně 4
Výnosy příštích období 171
Dohadné účty pasivní 5
Vlastní jmění 58
Fondy 8
Výsledek hospodaření -72
Nerozdělený zisk minulých let 561
Pasiva celkem 774

NÁKLADY (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 140
Spotřeba energie 3
Opravy 5
Náklady na reprezentaci 6
Ostatní služby 22
Mzdové náklady 406 
Zákonné sociální pojištění 127
Zákonné sociální náklady 1
Daně a poplatky 3
Ostatní náklady 13
Odpisy 102
Náklady celkem 828

VÝNOSY (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb 71
Přijaté příspěvky (dary) 305
Ostatní výnosy 88
Přijaté členské příspěvky 22
Provozní dotace 270
Výnosy celkem 756
Ztráta -72

AKTIVA (v tis. Kč)

Samostatné movité věci 37
Pokladna 12
Účty v bankách 684
Odběratelé 1
Poskytnuté provozní zálohy 5
Jiné pohledávky 25
Náklady příštích období 10
Aktiva celkem 774

Hospodaření

HPP 1 koordinátor

DPP 14 provádění canisterapie, příprava CT zkoušek, lektoři, přednášky

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ

V roce 2020 je výsledek hospodaření  
ztráta 72 128,01 Kč a je z hlavní činnosti.

Počet uzavřených PP a DPP:

VĚCNÉ DARY A SLUŽBY 

Super ZOO  
Sponzor 20. výročí organizace. 
Hračky a pamlsky pro CT psy. Sponzor 
povahových testů CT psů 2020.

ABB 
Sponzor 20. výročí organizace.  
Brašny pro canisterapeutické týmy.

Hypermarket Globus Ostrava 
Granulované krmivo pro CT psy. 

CAPSA.CZ 
Sdílejte data pohodlně! 

Evolution Brothers, s. r. o. 
Dvě vstupenky na FM City fest 2021.

MVDr. Petra Domesová  
Veterinární přejímky.

VETERINÁRNÍ  
ORDINACE

MVDr. Petra Domesová



2726

DOTACE 

    Statutární město Frýdek-Místek  150 000,00 Kč
    Statutární město Ostrava  70 000,00 Kč
    Statutární město Karviná  5 000,00 Kč
    Statutární město Havířov  25 000,00 Kč
    Město Frýdlant nad Ostravicí  20 000,00 Kč

Č. j.: MSK 59443/2017

Účel sbírky: Úhrada osobních  
nákladů – HPP mzda koordinátora CT, 
DPP zkušební komise a přednášejících  
v rámci odborných konferencí, 
seminářů a workshopů.

ÚJ byla v roce 2020 provozovatelem 
veřejné sbírky. 

Sbírka trvá od 20. 6. 2017 na dobu 
neurčitou. Výtěžek za rok 2020 činí  
31 581,00 Kč. Celkový výtěžek od 
počátku je 185 610,00 Kč. V roce 
2020 došlo k druhému částečnému 
čerpání ve výši 7 500,00 Kč na úhradu 
dohod o provedení práce pro lektory 
canisterapeutické konference.  
Na sbírkovém účtu je 171 310,00 Kč.

Veřejná sbírka Přehled donátorů

ČÍSLO KONTA VEŘEJNÉ SBÍRKY 

Fio banka, a.s. 24 01 21 03 07 / 2010

FINANČNÍ DARY 

    Nadace OKD  
125 000,00 Kč

    Fórum dárců, z.s.  
49 466,00 Kč

    TCL DigiTrade s.r.o.  
30 000,00 Kč

    S & Ř, CH KOVO, s.r.o.  
20 000,00 Kč

    MALIŠ RUDOLF  
13 000,00 Kč

    UFI FILTERS Czech, s.r.o.  
10 000,00 Kč

    Vyncke s.r.o.  
10 000,00 Kč

    DUPLOMONT, spol. s r.o.  
5 000,00 Kč

    Obec Palkovice  
2 000,00 Kč

    ostatní FO  
33 150,00 Kč

Přehled jednotlivých dárců,  
kteří nám přispěli v roce 2020.

Projekt je realizován s finanční  
podporou statutárního města Ostrava

Frýdlant  
nad Ostravicí



Podané ruce, z. s.
Výroční zpráva 2020

CANIS      TERAPIE

MOBIL E-MAIL WEB
777 260 110 podaneruce@podaneruce.eu www.podaneruce.eu


